
 
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE 

DIRETORIA-GERAL 
 

Contratante:  Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte – TRE/RN. 

Contratada:  LMS LOCAÇÃO E MÃO DE OBRA LTDA. (CNPJ: 17.502.599/0001-64). 

Objeto: Serviços continuados de limpeza e conservação em imóveis utilizados pela Justiça 
Eleitoral do Rio Grande do Norte, localizados nos municípios de Apodi, Areia Branca, 
Assu, Campo Grande, Lajes, Mossoró e Patu. 

Referência: Processo Administrativo Eletrônico nº 6946/2023-TRE/RN. 

 

 

APOSTILA Nº 1 do Contrato nº 21/2023-TRE/RN 
 

 

1.  Por meio desta apostila, com fundamento no art. 40, inciso XI, e 55, inciso III, da Lei nº 

8.666/1993 c/c os art. 12 e 16 do Decreto nº 9.507/2018 e a Cláusula Quinta do Contrato nº 

21/2023-TRE/RN, fica registrada a REPACTUAÇÃO DE PREÇOS do Contrato nº 21/2023-TRE/RN, 

com efeitos retroativos a 1º de janeiro de 2024, com base em Convenção Coletiva de Trabalho 

2024/2024 (Registro MTE: RN000083/2024), firmada entre o Sindicato das Empresas de Asseio, 

Conservação e Limpeza Urbana Pública e Privada do Estado do Rio Grande Do Norte - SEAC/RN e 

Sindicato Dos Trabalhadores em Asseio, Conservação, Higienização e Limpeza Urbana do Estado 

do Rio Grande do Norte - SINDLIMP, passando a vigorar os valores a seguir indicados: 

Item Quant. Unidade Valor Unitário 
Valor Unitário 

Mensal 

Valor Total  
(Vigência de 20 

Meses) 

1 1 Mês R$ 2.255,21 R$  2.255,21 R$  45.104,20 

2 1 Mês R$ 2.255,21 R$  2.255,21 R$  45.104,20 

3 1 Mês R$ 2.255,21 R$  2.255,21 R$  45.104,20 

4 1 Mês R$ 2.255,21 R$  2.255,21 R$  45.104,20 

5 1 Mês R$ 2.255,21 R$  2.255,21 R$  45.104,20 

6 2 Mês R$ 2.345,74 R$  4.691,48 R$  93.829,60 

7 1 Mês R$ 2.255,21 R$  2.255,21 R$  45.104,20 

8 120 Pacote R$ 81,83 R$  9.819,60 R$ - 

9 100 Pacote R$ 122,75 R$  12.275,00 R$ - 

10 100 Pacote R$ 163,66 R$  16.366,00 R$ - 

Valor Total para 20 (vinte) Meses R$  402.915,40 

2. Em razão da repactuação de que trata esta apostila, o valor global do Contrato nº 21/2023-

TRE/RN fica alterado de R$ 374.145,20 (trezentos e setenta e quatro mil, cento e quarenta e cinco 

reais e vinte centavos) para R$ 402.915,40 (quatrocentos e dois mil, novecentos e quinze reais 
e quarenta centavos), aplicável a um período de 20 (vinte) meses de execução contratual. 

3. Esta apostila é parte integrante do contrato supracitado. 

Natal/RN, 6 de setembro de 2024. 

 
 
 

 
Ana Esmera Pimentel da Fonseca 

Diretora-Geral do TRE/RN 


		2024-09-06T10:39:04-0300
	ANA ESMERA PIMENTEL DA FONSECA:30024305




